
Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14622036260560735255 en https://sede.melilla.es/validacion 

 

De conformidad con las atribuciones que me confieren el artículo 14.1 de Ley Orgánica 2/1995 de 
13 de marzo, que aprueba el Estatuto de Autonomía de Melilla y los artículos 10.1 c) y 17.1 del 
Reglamento de Gobierno y Administración de la Ciudad (BOME extraordinario nº 2 de 3º de Enero 
de 2017 VENGO EN DISPONER: 

PRIMERO: Convocar Consejo de Gobierno, que se celebrará en el despacho de la presidencia, 
en sesión resolutiva Ordinaria el día 17 de octubre de 2023, a las 09:30 horas en ejecución de 
las previsiones contempladas en el artículo 17 del Reglamento de Gobierno y Administración de la 
Ciudad con el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

1.- 33608/2023.- APROBACIÓN ACTA SESIÓN ANTERIOR

2.- 33608/2023.- COMUNICACIONES OFICIALES

ACTUACIONES JUDICIALES

3.- 32784/2023.- PERSONACIÓN EN P.O. 11/2023 DEL JUZGADO DE LO CONTENCIOSO-
ADMINISTRATIVO Nº 1 DE MELILLA (D. ABDELAZIS MANAN BENAISA)

4.- 33744/2023.- PERSONACIÓN EN P.O. 15/2023 DEL JUZGADO DE LO CONTENCIOSO-
ADMINISTRATIVO Nº 2 DE MELILLA (Dª ANA MARÍA FERNÁNDEZ SEMPERE)

5.- 34234/2023.- PERSONACIÓN EN P.A. 56/2023 DEL JUZGADO DE LO CONTENCIOSO-
ADMINISTRATIVO Nº 1 DE MELILLA (Dª. NAIMA MOHAMED ABDELKADER)

6.- 34533/2023.- PERSONACIÓN EN PROCEDIMIENTO ABREVIADO 49/2023 DEL 
JUZGADO DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 2 DE MELILLA.

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, ADMINISTRACIÓN 
PÚBLICA E IGUALDAD

7.- 33203/2023.- BASES DE LA CONVOCATORIA PARA LA PROVISIÓN DEL PUESTO DE 
PERSONAL DIRECTIVO PROFESIONAL DE DIRECTOR/A GENERAL DL MENOR Y FAMILIA, 
MEDIANTE PUBLICIDAD Y CONCURRENCIA.

8.- 27316/2023.- RECURSO REPOSICIÓN UNIÓN SINDICAL DE TRABAJADORES DE MELILLA

9.- 33198/2023.- BASES DE LA CONVOCATORIA PARA LA PROVISIÓN DEL PUESTO DE 
PERSONAL DIRECTIVO PROFESIONAL DE DIRECTOR/A GENERAL DE INSTALACIONES 
DEPORTIVAS, MEDIANTE PUBLICIDAD Y CONCURRENCIA.

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14622036260560735255 en https://sede.melilla.es/validacion 

10.- 32454/2023.- RECTIFICACIÓN ERRORES MATERIALES DETECTADOS EN EL ACUERDO 
DEL CONSEJO DE GOBIERNO RELATIVO AL NOMBRAMIENTO COMO DIRECTORA 
GENERAL ACCTAL. DE SALUD PÚBLICA Y CONSUMO DE Dª. NATALIA MARTÍNEZ LADAGA 

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, COMERCIO, 
INNOVACIÓN TECNOLÓGICA, TURISMO Y DE FOMENTO

11.- 34685/2020.- EXPEDIENTE DE DECLARACION DE RUINA DEL INMUEBLE SITO EN 
CALLE CAPITÁN VIÑALS 11

12.- 25091/2023.- BASES PARA LA REALIZACIÓN DE ACCIONES DE FORMACIÓN EN EL 
MARCO DE LA "ESCUELA DE HOSTELERÍA” DE LA CIUDAD AUTONOMA DE MELILLA, PARA 
EL PERIODO 2021-2029

13.- 33750/2023.-  ADHESIÓN MEDIANTE CONVENIO DE COLABORACIÓN AL PROGRAMA DE 
BONIFICACIÓN DE PAQUETES TURÍSTICOS CON DESTINO EN MELILLA, CONVOCATORIA 
EXTRAORDINARIA APROBADA MEDIANTE  ORDEN  Nº2023000708 DE 5 DE OCTUBRE DE 2023, 
CON  VIAJES MELILLA S.L

14.- 31840/2023.-  ADHESIÓN MEDIANTE CONVENIO DE COLABORACIÓN AL PROGRAMA 
DE BONIFICACIÓN DE PAQUETES TURÍSTICOS CON DESTINO EN MELILLA, 
CONVOCATORIA EXTRAORDINARIA APROBADA MEDIANTE  ORDEN  Nº2023000708 DE 5 
DE OCTUBRE DE 2023, CON  VIAJES AZ ZAHIR S.L.

15.- 31572/2023.-  ADHESIÓN MEDIANTE CONVENIO DE COLABORACIÓN AL PROGRAMA 
DE BONIFICACIÓN DE PAQUETES TURÍSTICOS CON DESTINO EN MELILLA, 
CONVOCATORIA EXTRAORDINARIA APROBADA MEDIANTE  ORDEN  Nº2023000708 DE 5 
DE OCTUBRE DE 2023, CON  VIAJES ILHAMTOURS S.L.

16.- 33398/2023.-  ADHESIÓN MEDIANTE CONVENIO DE COLABORACIÓN AL PROGRAMA 
DE BONIFICACIÓN DE PAQUETES TURÍSTICOS CON DESTINO EN MELILLA, 
CONVOCATORIA EXTRAORDINARIA APROBADA MEDIANTE  ORDEN  Nº2023000708 DE 5 
DE OCTUBRE DE 2023, CON  VIAJES MELISUR S.L.

17.- 34366/2023.-  ADHESIÓN MEDIANTE CONVENIO DE COLABORACIÓN AL PROGRAMA 
DE BONIFICACIÓN DE PAQUETES TURÍSTICOS CON DESTINO EN MELILLA, 
CONVOCATORIA EXTRAORDINARIA APROBADA MEDIANTE  ORDEN  Nº2023000708 DE 5 
DE OCTUBRE DE 2023, CON  VIAJES PORTAL FERRY WEB S.L.

18.- 33154/2023.- CREACIÓN DE UN ÓRGANO DE ASISTENCIA AL ÓRGANO DE 
CONTRATACIÓN EN LOS PROCEDIMIENTOS DE CONTRATACIÓN NEGOCIADOS SIN 
PUBLICIDAD Y EN LOS PROCEDIMIENTOS ABIERTOS SIMPLIFICADOS

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14622036260560735255 en https://sede.melilla.es/validacion 

19.- 13747/2023.- CONVENIO CENTRO HIJOS DE MELILLA SUBVENCIÓN NOMINATIVA AÑO 
2023

SEGUNDO: Notificar la presente convocatoria a los miembros del Consejo de Gobierno y 
proceder a su publicación en el Portal de Transparencia de la Ciudad Autónoma de Melilla en 
cumplimiento de los artículo 5 y siguientes de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de 
Transparencia, Acceso a la Información y Buen Gobierno y el art. 11.2 h) del Reglamento de 
Transparencia y Acceso a la información Pública de la Ciudad Autónoma de Melilla (BOME nº 
5357 de 19 de julio de 2016).

 

https://sede.melilla.es/
16 de octubre de 2023

C.S.V.:14622036260560735255

El Presidente


		2023-10-16T11:09:00+0200
	Firma presidente
	CRIPTOLIB


	



